



CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA/SP



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de aparelhos de ar condicionado, bem como prestação de serviço com fornecimento de material, remoção e instalação de equipamentos, de acordo com as especificações técnicas, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Jaguariúna.*

Fornecedor : IMPACTO ADMINISTRACAO E EFICIENCIA LTDA - 60.173.263/0001-24

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	19,00	UN	VENTISOL/AGRATTO / AGRATTO / SPLIT ZEN INVERTER / ZICST12F-02	VENTISOL/AGRATTO / AGRATTO / SPLIT ZEN INVERTER / ZICST12F-02	R\$ 1.911,68	R\$ 36.321,92	R\$ 3.247,28	R\$ 61.698,32	--	R\$ 1.335,60
Descrição: AR INVERTER 12.000										
						Subtotal Lote R\$ 36.321,92				
3	2,00	UN	VENTISOL/AGRATTO / AGRATTO / LIV / LCST30FI- 02I+LCST30FE-02I	VENTISOL/AGRATTO / AGRATTO / LIV / LCST30FI- 02I+LCST30FE-02I	R\$ 4.764,65	R\$ 9.529,30	R\$ 6.865,55	R\$ 13.731,10	--	R\$ 2.100,90
Descrição: AR INVERTER 30.000										
						Subtotal Lote R\$ 9.529,30				
						Subtotal Adjudicado R\$ 45.851,22	Subtotal Orçado: R\$ 75.429,42	39,2130 %	R\$ 29.578,20	

Fornecedor : I C SERAFINI REFRIGERACAO - 14.516.591/0001-69

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	UN	ELGIN	HJFI18C2WB - HJFE09C2CB	R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00	R\$ 4.160,86	R\$ 12.482,58	--	R\$ 1.060,86
Descrição: AR INVERTER 18.000										
						Subtotal Lote R\$ 9.300,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.300,00	Subtotal Orçado: R\$ 12.482,58	25,4961 %	R\$ 3.182,58	

**Fornecedor : PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES LTDA -
04.602.194/0001-56**

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UN	CARRIER	60.000 BTU PISO-TETO Q/F INVERTER	R\$ 11.300,00	R\$ 11.300,00	R\$ 15.842,09	R\$ 15.842,09	--	R\$ 4.542,09
Descrição: AR INVERTER 60.000										
								Subtotal Lote R\$ 11.300,00		
						Subtotal Adjudicado R\$ 11.300,00			Subtotal Orçado: R\$ 15.842,09	28,6710 % R\$ 4.542,09

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 66.451,22	R\$ 103.754,09	35,9531 %	37.302,87

Homologação de compras de aparelhos de Ar Condicionado.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Jaguariúna-SP , 23 de Março de 2026

Rodrigo Reis De Souza

RODRIGO REIS DE SOUZA
PRESIDENTE

Assine aqui